
	

Decreto n. 234 
 

Oggetto: Approvazione graduatoria - Concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di 
Funzionario di Amministrazione - V livello retributivo a tempo indeterminato presso la 
Direzione Centrale Affari del Personale - Area tematica “Trattamento giuridico ed 
economico del personale in servizio e in quiescenza” dell’Istituto Nazionale di Geofisica e 
Vulcanologia (INGV), con sede a Roma. Codice Bando: FA-AC-03-2019. (Pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale n. 24 del 26/03/2019). 

 

IL DIRETTORE DEGLI AFFARI DEL PERSONALE 

• VISTO il Decreto Legislativo 29 settembre 1999, n. 381 di costituzione dell'Istituto 
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 

• VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218, di semplificazione degli Enti 
Pubblici di Ricerca; 

• VISTO lo Statuto dell'INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 
372/2017 del 9 giugno 2017, come modificata con Delibere del Consiglio di Amministrazione 
n. 424/2017 del 15 settembre 2017 e n. 501/2017 del 21 dicembre 2017, e pubblicato sul Sito 
WEB istituzionale (Avviso di emanazione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana - Serie Generale - n. 27 del 2 febbraio 2018); 

• VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, emanato con 
Decreto del Presidente n 36/2020 del 22/04/2020, pubblicato sul Sito WEB istituzionale; 

• VISTO il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente n. 118/2018 
del 14/05/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale; 

• VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza, emanato con Decreto del 
Presidente n. 119/2018 del 14/05/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale; 

• VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 112/2020 del 13/06/2020 con la quale è 
stato affidato l’incarico di Direttore Generale f.f. al Dott. Massimo Bilotta fino alla nomina di 
una risorsa effettiva per lo svolgimento dell’incarico quadriennale di Direttore Generale; 

• VISTO il Decreto del Presidente n. 148/2019 del 30/09/2019 concernente il 
prolungamento dell’incarico aggiuntivo di Direttore degli Affari del Personale al Dott. 
Giovanni Torre, già Direttore della Direzione Centrale Affari Generali e Bilancio; 

• VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 192/2019 dell’11/10/2019 di 
ratifica del suddetto decreto; 

• VISTO il D.P.R. 12 febbraio 1991, n. 171, per le parti compatibili; 
• VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 concernente "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 
• VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto d'accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 



	

	 	

• VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, 
dei concorsi unici e delle altre assunzioni nei pubblici impieghi" e s.m.i.; 

• VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 recante "T.U. delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa" e s.m.i.; 

• VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 ''Codice in materia di protezione dei 
dati personali", così come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2018 n. 101, 
recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al regolamento 
(UE) n. 2016/679, noto come GDPR (General Data Protection Regulation); 

• VISTA la Legge n. 215 del 23 novembre 2012 recante "Disposizioni in materia di pari 
opportunità nella composizione delle commissioni di concorso nelle pubbliche 
amministrazioni"; 

• VISTO il bando del Concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di Funzionario di 
Amministrazione - V livello retributivo, con contratto di lavoro a tempo indeterminato 
presso la Direzione Centrale Affari del Personale - Area tematica “Trattamento giuridico 
ed economico del personale in servizio e in quiescenza” dell’Istituto Nazionale di Geofisica e 
Vulcanologia (INGV), con sede a Roma - Bando codice FA-AC-03-2019 - emanato con 
proprio Decreto n. 104/2019 del 18/03/2019 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 24 del 
26/03/2019 e, in particolare, l’art. 11, comma 2 che prevede espressamente che la 
graduatoria è utilizzata esclusivamente per la copertura del posto messo a concorso; 

• VISTO il proprio Decreto n. 254/2019 del 12/06/2019 con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice; 

• VISTI i verbali dei lavori della predetta Commissione; 
• VISTA la graduatoria di merito formulata dalla suddetta Commissione esaminatrice; 
• RISCONTRATA la regolarità degli atti e della predetta procedura concorsuale, 
 

DECRETA 
 

Art. 1 - Si prende atto dei verbali dei lavori della Commissione esaminatrice del concorso di cui 
alle premesse e si approva la seguente graduatoria generale di merito: 

Candidato Titoli I Prova Scritta II Prova Scritta Prova Orale Totale 

PETRAGLIA Delia 14,00/30 22,00/30 27,00/30 ------ 63,00/120 

ZIGNANI Francesca 4,50/30 30,00/30 21,00/30 24,00/30 79,50/120 

 



	

	 	

 
Art. 2 - È pertanto nominata vincitrice del concorso la candidata: 

 

    ZIGNANI Francesca. 
 

Art. 3 - Si conferisce mandato al Settore Reclutamento Risorse Umane di procedere alla 
predisposizione degli atti per la stipula del contratto individuale di lavoro con il 
candidato risultato vincitore. 
 
 
Roma, 09/07/2020 
 

 
 


